
PROTOKÓŁ NR  43/2022 
z  posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji 

i Gospodarki Terenami 
 odbytego w dniu 27 kwietnia 2022 roku 

 
        W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji, zgodnie z listą obecności 
stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Terenami- Pan Henryk Majewski. 
 
Przyjęto następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
2. Podjęcie stanowiska w sprawie przedłużenia terminu składania wniosków  

o dopłaty do ARiMR. 
3. Podjęcie stanowiska w sprawie programu „Nadzwyczajna pomoc 

dostosowawcza dla producentów jabłek”. 
4. Sprawy różne. 
5. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 1 Otwarcia posiedzenia Komisji o godzinie 15:00 dokonał Przewodniczący 
Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki 
Terenami- Pan Henryk Majewski, witając uczestniczących w posiedzeniu Komisji. 
 

Na podstawie listy obecności stwierdził istnienie quorum i uprawnienie 
Komisji do podejmowania wiążących decyzji. 
 
Ad. 2 Realizując przyjęty porządek obrad przystąpiono do punktu obejmującego 
podjęcie stanowiska w sprawie przedłużenia terminu składania wniosków o dopłaty 
do ARiMR (treść poniżej), który radni przyjęli jednogłośnie. 
 
Szanowny Panie Ministrze,  
w związku z bardzo krótkim terminem przyjmowanie wniosków o płatności 
bezpośrednie i obszarowe z PROW za 2022 rok oraz o dopłaty do nawozów przez 
Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, jak również faktem,  
iż dokumenty można składać wyłącznie drogą elektroniczną, co niejednokrotnie 
stanowi problem dla rolników, Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa, 
Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Terenami Powiatu Rawskiego zwraca się do Pana 
Ministra z apelem o wydłużenie możliwości składania wniosków o płatności 
bezpośrednie i obszarowe oraz dopłaty, bez pomniejszania należnych płatności  
o 1 proc. za każdy roboczy dzień opóźnienia. 
 Rozwiązanie to ułatwi rolnikom dostęp chociażby do specjalnych stanowisk 
komputerowych w ARiMR, przy których udzielana jest pomoc w przygotowaniu  
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i składaniu wniosków oraz wydłuży czas potrzebny na zgromadzenie niezbędnej 
dokumentacji i sporządzenie wniosków. 

Biorąc pod uwagę powyższe Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa, 
Leśnictwa, Geodezji  i Gospodarki Terenami Powiatu Rawskiego proponuje 
wydłużenie przedmiotowego terminu do 30 czerwca 2022 r. 
 
 
Ad.3 Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do realizacji punktu 
obejmującego Podjęcie stanowiska w sprawie programu „Nadzwyczajna pomoc 
dostosowawcza dla producentów jabłek”. 
 

Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki 
Terenami przyjęła stanowisko jednogłośnie. 
 
Szanowny Panie Ministrze,  
rolnictwo to bardzo ważny dział gospodarki narodowej, którego sadownictwo było 
do niedawna wizytówką. Ograniczenie dostępu do rynku białoruskiego i innych 
rynków eksportowych spowodowane embargiem na przywóz produktów rolnych z 
Unii Europejskiej i rosyjską agresją w Ukrainie, jak również pandemia COVID-19 
skutkują problemami rolników, w szczególności sadowników, dotyczącymi 
możliwości sprzedaży wyprodukowanych owoców i warzyw.  
 Uruchomienie programu „Nadzwyczajna pomoc dostosowawcza dla 
producentów jabłek” oraz idąca za nim pomoc finansowa na zagospodarowanie 
jabłek deserowych, jako surowiec do przetwórstwa, jest bardzo dobrą decyzją, 
jednakże Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji  
i Gospodarki Terenami Powiatu Rawskiego stoi na stanowisku, iż zasadnym byłoby 
objęcie dopłatami i pomocą finansową również producentów, którzy swoje owoce 
dostarczali i sprzedawali od początku 2022 roku, kiedy to rozpoczęło się białoruskie 
embargo. Wielu sadowników dotychczas sprzedało swoje produkty poniżej kosztów 
produkcji ze względu na konieczność pozyskania środków finansowych na bieżące 
prowadzenie gospodarstw. 

Biorąc pod uwagę powyższe Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa, 
Leśnictwa, Geodezji  i Gospodarki Terenami Powiatu Rawskiego zwraca się z 
apelem o objęcie pomocą finansową wszystkich producentów jabłek, którzy 
wyprodukowane owoce dostarczali od 1 stycznia 2022 r. 
 
 
Ad.4 W sprawach różnych podsumowano spotkanie z Panem Januszem 
Wojciechowskim Komisarzem UE ds. rolnictwa 
 
 
Ad.5 Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad, Przewodniczący Komisji                 
o godz. 16.00 dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji. 
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W załączeniu: 
- załączniki wymienione w treści protokołu. 
Sporządziła: Patrycja Wróblewska-Firek 
 
 
 
 
         Przewodniczący Komisji: 
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